
کنکور + کرونا = اضطراب به توان ۲
سناریوی کنکور 99 همچنان در تلاطم  است   

با شیوع کرونا ویروس و تعطیلی تمام 
فعالیت های حضوری دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی، داوطلبان آزمون های 
مختلف سال ۹۹ نیز شاهد تغییر در زمان 
برگزاری این آزمون ها بودند، در این میان 
زمان برگزاری برخی آزمون ها با تصمیم 
مسئولان بیش از سه بار نیز تغییر کرد 
و سناریوی برگزاری کنکور همچنان 
ناتمام است. در حالی که با اظهار نظر 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
طی هفته گذشته مبنی بر اینکه برگزاری 
کنکور سال ۹۹ درست ۲۰ روز پس از 
پایان امتحانات نهایی دوره متوسطه 
خواهد بود و همچنین اعلام خبر برگزاری 
آزمون های تحصیلات تکمیلی پس از 
ماه مبارک رمضان، می رفت که خیال 
داوطلبان از زمان برگزاری آزمون های 
حساس زندگی شان تا حدی راحت شود؛ 
اما اظهارنظرهای متفاوت برخی مسئولان 
وزارت بهداشت در خصوص تغییر زمان 
برگزاری این آزمون و اتخاذ تصمیمات 
جدید در این زمینه سرنوشت بیش از 
یک میلیون و ۵۱ هزار داوطلب آزمون 
سراسری را مجددا در هاله ای از ابهام 
قرار داد. سیدحمایت میرزاده، سخنگوی 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی است. وی در اظهارنظری 
اعلام کرد که تنها مبحثی که در جلسات 
پیش از عید و پس از آن به صورت مجازی 
و حضوری میان مسئولان و نمایندگان 
صورت گرفت، بحث سلامتی دانش آموزان 

بوده است. این مسئله به قدری مهم است 
که کنکور هم باید تحت الشعاع سلامتی 
دانش آموزان قرار گیرد. میرزاده 
همچنین خاطرنشان کرد: اگر به هر 
دلیلی شرایط برای برگزاری کنکور فراهم 
نشد، در خصوص کنکور قانون وجود 
دارد و می توان بر اساس سوابق تحصیلی 
اختیارات لازم را به همه دانشگاه ها داد، 
بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا به 
همین شیوه دانشجو می پذیرند؛ یعنی 
دانشجو سوابق خود را ارائه می دهد و بعد 
پذیرش می گیرد. آنچه که الان اهمیت 

دارد، سلامت فرزندان این کشور است و 
تا زمانی که سلامت آنان تضمین نشده، 
کنکور یا هرگونه آزمونی که بخواهد 
تجمعی در آن ایجاد شود، قطعاً از سوی 

ستاد ملی کرونا مورد تأیید نخواهد بود.
نباید اظهارنظرها به تشویش 

اذهان عمومی منجر شود
دکتر ابراهیم خدایی، رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور  تاکید کرد: در 
مورد آزمون سراسری طبق مصوبات، 
۲۰ روز بعد از پایان امتحانات سال ششم 
متوسطه یعنی کلاس ۱۲ آزمون سراسری 

باید برگزار شود. وی در ادامه افزود: بر 
اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، 
آزمون های کارشناسی ارشد، دکتری و 
دستیاری آموزش پزشکی در خردادماه 
برگزار خواهد شد. رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور ادامه داد: سناریوی مبتنی 
بر حذف فرآیندهای زمان بر آزمون 
سراسری، از جمله مواردی است که برای 

آن ها برنامه ریزی شده است.
به طور حتم کنکور سال ۱۳۹۹ 

برگزار خواهد شد 
سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی نیز گفت: با توجه به 
حضور همه نهادهای مسئول در ستاد 
راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور، 
مصوب شد تا کنکور با ملاحظه و در نظر 
گرفتن همه استانداردها و پروتکل های 
سلامت برگزار شود. وی ادامه داد: طبق 
مصوبه جلسه ۱۲۸ ستاد راهبری اجرای 
نقشه جامع علمی کشور، به طور حتم 
کنکور سال ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد، 
منتهی زمان برگزاری منعطف و تابع 
امتحان سال ششم دبیرستان خواهد بود. 
عزم جدی وزیر بهداشت در خصوص 
تغییر زمان احتمالی برگزاری کنکور 
اما علیرضا وهاب زاده مشاور رسانه ای وزیر 
بهداشت خبر از تصمیم گیری جدید و عزم 
جدی وزیر بهداشت در خصوص تغییر 
زمان احتمالی برگزاری کنکور داد و گفت: 
دانشجویان و داوطلبان کنکور این روزها 
باید تنها دغدغه آزمون را داشته باشند، اما 
تردید در زمان و نحوه برگزاری آزمون های 
سراسری، نگرانی تازه ای را ایجاد کرده 
است. وی تاکید کرد: آزمون به اندازه کافی 
استرس زاست و حالا بیماری کرونا، شرایط 
خاصی را برای داوطلبان ایجاد کرده که 
نیازمند یک تصمیم گیری دقیق است. 
وهاب زاده گفت:  وزیر بهداشت هم برای 
چندمین بار پیگیر دغدغه های داوطلبان 
آزمون های سراسری بودند و در جلسه ای 
خطرات و مشکلات مربوطه را بررسی 
و یادآوری کردند که سلامت جسمی و 
روحی داوطلبان در اولویت است. وی 
گفت: جزئیات زمان بندی جدید برای 
برگزاری آزمون های سراسری در صورت 

تایید نهایی اعلام خواهد شد.

 آخرین جزئیات از پرونده
 سحر تبر

باشگاه خبرنگاران جوان: پیام درفشان وکیل 
مدافع سحر تبر با اشاره به پرونده موکل خود اظهار 
کرد: بنا به گفته سخنگوی دستگاه قضا قرار شد 
تا تیم های تخصصی، پرونده  آن دسته از افرادی 
که هنوز به مرخصی نرفته اند را بررسی کنند. وی 
ادامه داد: آن طور که بنده متوجه شده ام گزارشی از 
پرونده موکلم از سوی معاونت قضایی دادگاه انقلاب 
به حوزه ریاست ارسال شده است. درافشان درباره 
ابلاغ نظر تیم های کارشناسی در راستای اعطای 
مرخصی به سحر تبر بیان کرد: این موضوع از طریق 
زندان به موکل بنده ابلاغ می شود، البته منتظر 
هستیم تا نظر تیم های کارشناسی ابلاغ و وضعیت 

موکل بنده مشخص شود.

 اجرای طرح ترافیک بازی
 با جان مردم است

خانه ملت: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با 
تاکید بر اینکه برای تامین سلامت شهروندان و 
پیشگیری از شیوع کرونا نباید اجازه اجرای طرح 
ترافیک داده شود، گفت: شهرداری و شورای شهر 
باید سلامت جان شهروندان را در اولویت قرار دهند و 
به فکر لغو طرح ترافیک نباشند. سلمان خدادادی در 
مورد اظهارات یکی از اعضای شورای شهر پایتخت 
مبنی بر  اینکه ستاد کرونا در بازگرداندن مردم به 
اشتغال عجله کرد، گفت: به طور قطع دولت در 
این رابطه شتاب زده عمل کرده و باید تجدیدنظر 
کند زیرا هنوز نتوانستیم بحران کرونا را به خوبی 
مدیریت و کنترل کنیم و باید در شرایط فعلی تدابیر 

سختگیرانه ای اعمال شود. 

 جمع آوری کودکان خیابانی
 به زودی آغاز می شود

فارس: استاندار تهران گفت: با هماهنگی های 
صورت گرفته بهزودی جمع آوری کودکان کار و 
خیابانی و نگهداری آن ها براساس پروتکل های 
جدید بهداشتی آغاز می شود. انوشیروان محسنی 
بندپی،  در خصوص جمع آوری معتادان متجاهر 
اظهار داشت: استدلال ما این است که با توجه به 
شیوع ویروس کرونا بهترین مکان برای افرادی که 
معتاد هستند و بیماری زمینه ای دارند محیط هایی 
است که در آن تجمع وجود ندارد. وی بیان داشت: به 
عنوان مثال در کهریزک و زندان ها با توجه به شرایط 
حفاظتی کمترین شیوع را           شاهد بوده ایم و بنابراین 
نسبت به جمع آوری معتادان متجاهر  اقدام شده تا 

جلوی گسترش ویروس کرونا را           بگیریم. 
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چگونه با کودک حساس و  
زودرنجم رفتار کنم؟

سلامت نیوز: هانیه لواف روانشناس و مشاور 
درباره کودکان حساس و زودرنج، اظهار کرد: 
در تعریف این کودکان در ابتدا باید بگویم، 
کودکان حساس کودکانی هستند که نسبت 
به هر مسئله ای بیش از اندازه واکنش نشان 
می دهند، یعنی بیشتر از سایر کودکان 
می ترسند، هیجان زده و عصبانی می شوند. 
وی درباره علت زودرنج بودن برخی از کودکان 
بیان کرد: گاهی اوقات روش تربیتی اشتباه 
والدین باعث می شود که کودکان زودرنج 
باشند، والدینی که فرزندانشان را تحقیر، تهدید، 
تمسخر و توهین می کنند این حساسیت را در 
فرزندانشان به وجود می آورند. این روانشناس 
در رابطه با راهکار و نحوه برخورد با کودکان 
حساس، تصریح کرد: اگر کودک به دلیل کمبود 
اعتماد به نفس حساس و زودرنج شده است باید 
کارهای کوچک را بر عهده آن ها قرار دهیم تا 
انجام بدهند چراکه والدین می توانند از این راه 
کودکان را تشویق کنند که به توانایی خودشان 
پی ببرند. وی با اشاره به اینکه اگر کودکی در 
محیطی احساس ناامنی می کند باید از آن 
محیط خارجش کنیم، ادامه داد: به زور و از 
روی اجبار کودک را در آن محیط ناخوشایند 
نگه نداریم. لواف گفت: درباره رفتاری که انتظار 
داریم کودک از خودش نشان دهد با او صحبت 
کنیم تا کودک با خواسته های ما آشنا شود و یک 
مجموعه رفتارهایی را به کودک آموزش دهیم تا 
وقتی در محیط جدید می خواهد برود، بداند چه 
رفتاری را باید از خودش نشان دهد و رفتار خود 
را مطابق با آن محیط سازگار کند. وی گفت: 
کودک را تشویق کنیم تا درباره موضوعی که او 

را ناراحت کرده صحبت کند. 

روانشناسی

رایزنی برای ساخت تبلت های دانش آموزی استفاده از این دارو برای بیماران حاد کووید-۱۹ تأیید شد
ایسنا: سازمان غذا و داروی آمریکا استفاده از داروی رمدسیویر را برای موارد اورژانسی و حادِ ابتلا به کروناویروس جدید تأیید 
کرده است. سازمان غذا و داروی آمریکا در نامه ای اعلام کرد که تجویز داروی آزمایشیِ رمدسیویر برای درمان بیماران بستری 
در بیمارستان که به نوع حاد کووید ۱۹ مبتلا هستند، تأیید شده است. استفن هان، کمیسیونر این سازمان می گوید: رمدسیویر 
نخستین درمان داروییِ تأیید شده برای کووید ۱۹ در ایالات متحده است. هان یادآور شد: این یک پیشرفت مهم بالینی است که 
کاهش آماریِ چشمگیری را در مدت زمان بهبود بیماران مبتلا به کووید ۱۹ نشان داده است. این سازمان با تأیید تجویز دارو برای 
بیمارانِ اورژانسی اعلام کرد: مزایای درمان با رمدسیویر بر عوارض جانبی آن در مبتلایان حاد کووید ۱۹ می چربد. هرچند تأیید 
یک دارو برای موارد اورژانسی به معنای تأیید کاملِ سازمان غذا و داروی آمریکا نیست و تنها برای شرایط خاص قابل استفاده است.

شهر خبر: معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اگر مسائل اجرایی را مدیریت کنیم پیش بینی می شود 
بالای ۸۵ درصد دانش آموزان بتوانند از شبکه شاد استفاده کنند، گفت: مشکل نداشتن گوشی هوشمند باید در درازمدت حل شود. با 
وزارت ارتباطات صحبت هایی برای ساخت و واگذاری تبلت های دانش آموزی انجام شده است تا اگر سال آینده هم به علت کرونا این 
وضعیت ادامه یابد از تبلت های دانش آموزی استفاده شود. تلاش می کنیم این امکان را حتی برای شرایط پس از کرونا داشته باشیم. علی 
الهیار ترکمن درباره شبکه شاد گفت: آموزش و پرورش باید بسیار زودتر به این موضوع ورود پیدا می کرد و با توجه به گستردگی کشور، 
برای پوشش کامل تحصیلی شبکه ای ایجاد می کرد. کرونا به رغم تهدیدها، فرصت هایی به دست داد و ورود جدی به طراحی ابزار مجازی 

آموزشی از جمله فرصت های آن بود. اکنون کار در مراحل اولیه است.
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